○○年○○月○○日
○○○○○　様
○○○○株式会社
○○○部　○○○○○

取材のご依頼

謹啓　時下ますますご発展のこととお喜び申し上げます。平素は格別のお引き立てをいただき、ありがたく御礼申し上げます。

　さて、唐突なお願いで恐縮でございますが、○月○日の○○○○○新聞に掲載されました「○○○○○」を拝見致しまして、ぜひとも○○様に○○○○○○○○についてお話をお伺い致したく、取材のご依頼をさせて頂きました。

　つきましては、時節柄お忙しい折とは存じますが、何卒宜しくお願い申し上げます。
謹白

記

・日　時：○○月○○日　○曜日
・場　所：○○○○○○○○　○－○－○
・連絡先：○○○○　○○○○○
　　　　　電話○○－○○○－○○○○
以上

　御諾否のお返事を御一報いただければ、幸いでございます。取り急ぎ、略儀ながら書面をもってお願い申上げます。